

# Przeszło 200 milionów podpisów pod Apelem Pokoju

GENEWA (PAP). Sekretariat Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju komunikuje, że dotychczas na całym świecie zebrano pod Apelem Sztokholmskim ponad 200 milionów podpisów. Kampania zbierania podpisów trwa w dalszym ciągu.

# Głos WIELKOPOLSKI

Rok VI ABC

Poznań, czwartek 13 lipca 1950 r.

Nr 191 (1930)

Cena 5 zł



## Masowe protesty ludności województwa zielonogórskiego przeciwko agresji na Koreę

We wszystkich powiatach woj. zielonogórskiego odbywały się masowe wiece protestacyjne przeciwko agresji amerykańskiej na Republikę Koreańską. W uchwalanych rezolucjach ludność wyraża solidarność z ludem koreańskim walczącym o swą wolność i niepodległość.

Masowe wiece odbyły się w Nowej Soli, Koźuchowie, Nowym Miasteczku, Niekrzycach, w zakładach „Ursus” w Gorzowie, w mieście Wschowie oraz

w kilkudziesięciu miejscowościach pow. wschowskiego i zielonogórskiego.

Na wszystkich zebraniach manifestacyjnych ludność wyraziła swe poparcie i wyraziła sympatię dla walczącej Armii Ludowej Republiki Koreańskiej. W uchwalonych rezolucjach postanowiono równocześnie pracować wydajniej dla umocnienia światowego obozu pokoju. Jest to najlepsza odpowiedź dla podżegaczy wojennych.

## Tydzień Obrony Korei

# Jesteśmy sercem z bohaterskim ludem Korei w jego walce o zjednoczenie

WARSZAWA (PAP). W „Tygodniu Obrony Korei” masy pracujące Polski jeszcze bardziej zacieśniają więzy przyjaźni z ludem koreańskim i wszystkimi narodami walczącymi o pokój, wolność i sprawiedliwość społeczną oraz dają wyraz swej woli walki o pokój przez stałe podnoszenie wydajności pracy. Na wiecach protestacyjnych coraz potężniej rozlega się głos: „Agresorzy amerykańscy, ręce precz od Korei!”

„Jesteśmy całym sercem z bohaterskim ludem koreańskim w jego walce o zjednoczenie, wolność i niepodległość — czytamy w uchwale, powziętej na zebraniu aktywno-kulturalno-oświatowego związków zawodowych Pomorza.

Zebrani z głębokim oburzeniem potępili zbrodniczą napaść imperialistów amerykańskich na Koreę i zobowiązali się pogłębić pracę w służbie pokoju światowego.

Na wiecu protestacyjnym w Bydgoskiej Fabryce Obrabiarek do drzewa zgromadzeni wypowiedzieli się z głębokim oburzeniem o napaści imperialistów na Koreę. W uchwalonej rezolucji zebrani oświadczają: „Potępiamy jak najenergiczniej zbrojną interwencję USA w Korei. Jest to bezczelny akt, łamiący prawo międzynarodowe oraz Kartę ONZ. Naszą odpowiedzialnością na prowokacje wojenne imperialistów będzie

## I sesja Woj. Rady Narodowej w KOSZALINIE

KOSZALIN (PAP). Dnia 11 bm, odbyła się w stolicy nowoutworzonego województwa — w Koszalinie I uroczysta sesja Woj. Rady Narodowej, na której wybrano prezydium rady. W obradach wzięli udział entuzjastycznie witani członkowie Biura Politycznego KC PZPR — wicepremier Aleksander Zawadzki oraz generalny dyrektor biura rad narodowych przy Prezydium Rady Ministrów — ob. Tołwiński.

Obszerny referat o znaczeniu i funkcji rad narodowych jako terenowych organów jednolitej władzy państwowej, wygłosił ob. Tołwiński.

## Wzrasta wymiana handlowa rumuńsko- czechosłowacka

PRAGA (PAP). W Bukareszcie podpisano w tych dniach umowę handlową między Czechosłowacją a Rumunią, przewidującą znaczne rozszerzenie wymiany towarowej między obu krajami. Podpisano również protokół o czechosłowacko-rumuńskiej współpracy naukowo-technicznej.

## Działania wojenne w Vietnamie

SZANGHAI (PAP). — Jak donosi vietnamska agencja informacyjna, w końcu czerwca w czasie działań wojennych w okęgach Don-Trien, Fo-Ni, Han-Lem, położonych na północno-wschód i południe od Hanoi, wskutek uderzeń oddziałów vietnamskiej milicji ludowej wróg stracił ponad 100 żołnierzy.

## Nota rządu Czechosłowacji do U. S. A. w sprawie blokady Korei

PRAGA (PAP). Czechosłowackie ministerstwo spraw zagranicznych przesłało we wtorek ambasadzie amerykańskiej w Pradze odpowiedź na notę amerykańską notyfikującą rządowi czechosłowackiemu zarządzenie prezydenta Stanów Zjednoczonych w sprawie blokady Korei. Nota czechosłowacka piętnuje ten akt jako pogwałcenie pokoju.

Ambasada Stanów Zjednoczonych — brzmi nota czechosłowacka notyfikowała notą swoją z dnia 5 lipca, że prezydent Stanów Zjednoczonych zarządził natychmiastową blokadę morską wybrzeży Korei. Ministerstwo spraw zagranicznych protestuje przeciw temu krokowi, który nie ma absolutnie żadnej podstawy legalnej i jest aktem gwałtującym pokój. Ministerstwo spraw zagranicznych stwierdza, że rząd republiki czechosłowackiej już w swoim telegramie, przesyłanym sekretarzowi generalnemu ONZ 30 czerwca br. oświadczył, że decyzja Rady Bezpieczeństwa w sprawie Korei, na którą to decyzję powołuje się prezydent Stanów Zjednoczonych w związku z zarządzeniem blokady, pogwałciła brutalnie Kartę ONZ i dlatego jest nielegalna.

Rząd Stanów Zjednoczonych nie może nawet powoływać się, aby uzasadnić swą agresję interwencyjną, na tę nielegalną decyzję Rady Bezpieczeństwa, ponieważ prezydent Truman wydał amerykańskim siłom zbrojnym rozkaz interwencji przeciwko Koreańskiej Republice Ludowej zanim ta jakkolwiek nielegalna decyzja została powzięta przez Radę Bezpieczeństwa.

Rząd Stanów Zjednoczonych

## wolność i niepodległość

wzmoczną wydajność pracy i większy udział w światowym ruchu obrońców pokoju.

Zgromadzeni na masowym zebraniu młodzi robotnicy Społecznego Przedsięb. Budowlano-

nego w Bydgoszczy uchwalili rezolucję, w której przyłączają się jednomyślnie do protestu milionów ludzi na świecie przeciwko amerykańskiemu agresorom.

Wielki wiec mieszkańców miasta Chełma w woj. lubelskim jednomyślnie podjął uchwałę, w której czytamy:

„Potępiamy bestialską działalność kapitalistycznych rekinów amerykańskich w Korei. Zawładną ich zbrodnicze plany. Żądamy natychmiastowego wycofania wojsk amerykańskich z Korei. Lud koreański niech sam decyduje o swoim losie. Niesiemy bojowe pozdrowienia dla walczącej o wolność i zjednoczenie ludności Korei.”

Na masowym zebraniu w warsztatach PGR w Giżycku robotnicy uchwalili rezolucję, domagającą się od ONZ wycofania wojsk amerykańskich z Korei.

Pod hasłem „Ręce precz od Korei” odbyły się zebrania w rozszarpieniu w Szczytnie w centralnym ośrodku wydziału szkoleniowego TPD w Bartoszycach i wielu innych zakładach i ośrodkach woj. olsztyńskiego.

W uchwale przyjętej na wiecu w Krosnowickich Zakładach Pizemysłu Bawelnianego robotnicy domagają się, aby ONZ zmusiła Stany Zjednoczone do wycofania swoich wojsk z Korei.

Prezydium zarządu głównego Związku Zawodowego Pracowników Spółdzielczych, na swym posiedzeniu w imieniu 360.000 swych członków piętnuje bezprawną decyzję Stanów Zjednoczonych ustanowienia blokady morskiej wokół Korei.

„Przyłączamy się do protestu wszystkich narodów świata milujących pokój i domagamy się wraz z nimi niezłomnego wycofania z Korei amerykańskich sił zbrojnych” — głosi uchwalona rezolucja.

## FIAPP wzywa do akcji w obronie Korei

WARSZAWA (PAP). Sekretariat generalny FIAPP zwrócił się do wszystkich związków zrzeszonych w międzynarodowej federacji z wezwaniem do aktywnego uczestniczenia w tygodniu obrony Korei. Wezwanie głosi:

„Dając wyraz swemu ogromnemu oburzeniu z powodu cynicznej i zbrodniczej agresji amerykańskich podżegaczy wojennych przeciwko narodowi koreańskiemu, sekretariat generalny FIAPP wzywa was do wzięcia jak najaktywniejszego udziału w tygodniu obrony Korei, zorganizowanemu przez Międzynarodową Federację Związków Zawodowych,

## Prof. Leszczycki przechodzi do pracy naukowej

WARSZAWA (PAP). Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Prezesa Rady Ministrów, zwolnił prof. dr. Stanisława Leszczyckiego z zajmowanego stanowiska podsekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

Prof. Leszczycki przechodzi do pracy naukowej.

## Naród albański uroczyście obchodził 7 rocznicę Armii Ludowej

TRIANA (PAP). Naród albański uroczyście obchodził 7 rocznicę istnienia albańskiej Armii Ludowej.

W związku z rocznicą głównodowodzący siłami zbrojnymi Albańskiej Republiki Ludowej — generał armii — Enver Hodża wydał rozkaz w którym podkreślił sukcesy osiągnięte przez naród albański i jego ludową armię.



Stelcio Ropaciński (po prawej) trzy i półletni „opiekun” Włodzia doskonale się czują na półkolonii w Dębcu. (Do reportażu na str. 6)

## Gminna Spółdzielnia z Bogdańca winna zwrócić większą uwagę na działalność swych placówek w Wieprzycach

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Bogdańcu, filia w Wieprzycach (powiat Gorzów), od dłuższego czasu walczy o nowy lokal. Wobec zwiększenia się zakresu pracy i obrotów spółdzielni, obecny lokal jest niewystarczający. Starania jednak o lokal mają niewiele szans. Spółdzielnia wytypowała jeden z budynków na biura i magazyny. Obiekt ten po dłuższych tarapatach opróżniono. Spółdzielnia jednak swej siedziby nie zmieniła, a stojący od dłuższego czasu bezużytecznie dom niszczeje coraz bardziej, w czym mu gorliwie pomagają sami mieszkańcy. Spółdzielnia wytypowała z kolei inny obiekt, o który toczy zawzięte boje. Dalszym mankamentem pracy filii wieprzyckiej jest fakt posiadania niewystarczającej obsługi. Spółdzielnia otwarta jest w godzinach od 8.30—12 i od 14—18 i posiada jedną tylko ekspedientkę, która bardzo często, zwłaszcza w chwili posiadania bardziej atrakcyjnych towarów w sklepie, jest prze-

ciążona pracą. W dodatku artykuły bardziej poszukiwane rozchodzą się błyskawicznie. Jest jeszcze kilka spraw filii Ośrodka Maszynowego w Wieprzycach. Na filię tę przejęto kuźnię ob. Sobczaka, pozostawiając go na stanowisku kierownika. Po kilku miesiącach filię Ośrodka Maszynowego jako nierentowną zamknięto, oddając kuźnię poprzedniemu użytkownikowi. Nieprawdopodobne, by warsztat obsługujący nie tylko Wieprzycy, ale i okoliczne gromady, mógł być nierentowny. Likwidacja filii OM przed nami jest chyba pociąganiem szkodliwym. Należało albo usprawnić dostawę potrzebnych do remontu maszyn, albo zmienić kierownika. Coś tu jest nie w porządku. Władze Gminnej Spółdzielni S. Ch. w Bogdańcu powinny zainteresować się Wieprzycami i pracą swoich placówek na terenie tej gromady. (ipc)

## „Tydzień przeciw bombie atomowej” we Włoszech

RZYM (PAP). Zorganizowany w ramach „Tygodnia przeciwko bombie atomowej” plebiscyt zatacza coraz szersze kręgi, ogarniając również te warstwy ludności włoskiej, które dotychczas nie brały udziału w ruchu obrońców pokoju.

Komitet Obrońców Pokoju we Florencji podał do wiadomości, że w prowincji florenckiej pod Apelem Sztokholmskim zebrano 500 tysięcy podpisów. Komitet zaznacza, że w mniejszych ośrodkach tej prowincji apel podpisało ponad 60 procent mieszkańców.

Imponujące wyniki osiągnięto w prowincji bolońskiej i tyryńskiej, gdzie zebrano po przeszło 400 tysięcy podpisów, oraz we Włoszech południowych, tak np. w Bari zebrano 300 tysięcy podpisów, w Andria — 45 tysięcy, w Katanii — 84 tysiące, w Reggio-Calabria — 65 tysięcy i w Avelino — 84 tysiące podpisów.

Ludowa unia sportowa przyłączyła się do innych organizacji masowych, popierając plebiscyt przeciwko bombie atomowej. Organizacja ta wydała odezwę do wszystkich sportowców świata, wzywając ich do podpisywania Apelu Sztokholmskiego.

Komisja młodzieżowa włoskiej partii socjalistycznej wzywała młodzież Włoch do wzięcia udziału w kampanii w obronie pokoju. Komisja postanowiła nawiązać kontakt z młodzieżowymi organizacjami komunistycznymi, aby rozpatrzyć środki, służące do wzmocnienia udziału młodzieży włoskiej w walce w obronie pokoju.

Bierząc czynny udział w akcji materialnej pomocy dla cywilnej ludności koreańskiej”

# CZYNNEM LIPCOWYM

## odpowiada imperialistom

### walczy

Jak wynika z meldunków, jakie otrzymał zarząd główny Związku Zawodowego Pracowników Budowlanych ponad 350 dużych zespołów murarskich, tynkarskich, ciesielskich, betoniar-skich, załóg cegielni i cementowni, podjęło do 10 bm. zobowiązania wartości ponad 150 milionów złotych.

Szczególnie poważne zobowiązania podjęły cegielnie. Tak np. załoga cegielni nr 2 w Le-borku wyprodukuje ponad plan 700 tysięcy cegieł, wartość 4400 tysięcy zł. Zobowiązanie pracowników fabryki cegły i dachówek w Dyganiech, pow. Nowy Sacz, przewiduje wyko-nanie rocznego planu produkcji w 131 proc. Robotnicy ce-gielni Dębica w województwie gdańskim wyprodukuje 220 tysięcy sztuk cegieł surowych, wartości 1320 tysięcy zł.

Do stolicy masowo napływa-ją meldunki, w których załogi zakładów produkcyjnych posta-nawiają w dniach od 19 do 21 bm. zaciągnąć „Warty pokoju”. M. in. zobowiązania tego ro-dzaju podjęły załogi fabryki „Rygawar” i ZWUT. Załoga „Rygawaru” postano-wiła ponadto dać do końca ro-

### Ambasador RP w Paryżu J. PUTRAMENT wraca do kraju

WARSZAWA (PAP). Prezydent R. P. odwołał ze stano-wiska ambasadora R. P. w Pa-ryżu ambasadora Jerzego Pu-tramenta. Ambasador Putrament po-święcił się pracy politycznej i literackiej.

## Bezprawne wykorzystanie flagi ONZ zmierza do zamaskowania agresji USA

### Odpowiedź rządu radzieckiego na telegram Trygve Lie

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi: Sekretarz generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych Trygve Lie skierował do ministerstwa spraw zagranicznych ZSRR następującą depeszę w sprawie uchwały Rady Bezpieczeństwa w kwestii Korei.

Mam zaszczyt zakomunikować następujący tekst rezolucji przyjętej przez Radę Bezpieczeństwa na jej 476 posiedzeniu, które odbyło się dnia 7 lipca 1950 roku:

„Rada Bezpieczeństwa, po powzięciu uchwały, stwierdzającej, że napaść zbrojna wojsk z Północnej Korei na Republikę Koreańską stanowi naruszenie pokoju i po wydaniu zalecenia, by członkowie Organizacji Narodów Zjednoczonych udzielili Republice Koreańskiej takiej pomocy, jaka okaże się konieczna dla odparcia napaści zbrojnej oraz przywrócenia międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa w tym rejonie,

1. wita z uznaniem szybko i energicznie poparcie, jakiego udzieliły rządy i narody należące do ONZ jej rezolucjom z dnia 25 i 27 czerwca 1950 roku w sprawie przyścia z pomocą Republice Koreańskiej w obro-nie przed napaścią zbrojną i przywrócenia w ten sposób międzynarodowego pokoju i bez-pieczności w tym rejonie,

2. stwierdza, że członkowie Organizacji Narodów Zjednoczonych przekazali Organizacji Narodów Zjednoczonych propozycje w sprawie pomocy dla Republici Koreańskiej,

3. zaleca, by wszyscy członkowie ONZ dostarczający siły zbrojne oraz innej pomocy zgodnie ze wspomnianymi wyżej rezolucjami Rady Bezpieczeństwa oddawali takie siły oraz inną pomoc do dyspozycji

WARSZAWA (PAP).

W odpowiedzi na prowokację imperialistów klasa robotnicza zwiększyła wydajność pracy, aby umocnić swą „Ludową Ojczyznę, a tym samym umocnić cały obóz pokoju i postępu.

Napływają już meldunki o sukcesach, jakie osiągają robotnicy przy realizacji Czynu Lipcowego.

ku dodatkową produkcję wartości 441 milionów zł, a załoga ZWUT upłynnił środki obrotowe na sumę 96,5 mln. zł.

Gdańscy robotnicy portowi, osągają w wielu wypadkach niemożliwe dotychczas wyniki w pracy zespołowej. Brygady rozładujące systemem potokowym fiński parowiec „Vernah” w czasie 21 godzin i 20 minut, wyładowali 20 tys. sztuk podkładów kolejowych. Przeciętna norma robotników, pracujących przy rozładunku tego statku wyniosła 182 proc. Kpt. statku p. Kaarle Heikinen — przesłał na ręce kierownika odcinka list, w którym dziękuje za nadspodziewanie szybki rozładunek statku, załączając polskim robotnikom serdeczne pozdrowienia.

Na specjalnym zebraniu robotników, inżynierów, racjonalizatorów i przodowników pracy w jednej z fabryk we Włocławku, postanowiono przyczynić się do zwolnienia poważnych sum pieniężnych przez zmniejszenie zapasów surowców, półfabrykatów i materiałów pomocniczych na łączną sumę — 8.811.500 zł. Ponadto upłynnione zostaną materiały produkcyjne na ogólną sumę — 3.384 tys. zł.

zjednoczonego dowództwa pod kierownictwem Stanów Zjednoczonych,

4. prosi Stany Zjednoczone o mianowanie dowódcy takich sił,

5. upoważnia zjednoczone dowództwo do wykorzystania według swojego uznania flagi Organizacji Narodów Zjednoczonych w toku operacji przeciwko siłom Półn. Korei, równocześnie z flagami poszczególnych państw uczestniczących,

6. prosi Stany Zjednoczone by składały Radzie Bezpieczeństwa odpowiednie sprawozdania o przebiegu działań, podejmowanych pod kierownictwem zjednoczonego dowództwa”.

Rząd radziecki odpowiedział na depeszę Trygve Lie jak następuje:

„Do Sekretarza Generalnego Organizacji Narodów Zjednoczonych Pana Trygve Lie Nowy Jork

Rząd radziecki otrzymał pański telegram, w którym cytowany jest tekst rezolucji Rady Bezpieczeństwa z dnia 7 lipca w sprawie oddania sił zbrojnych i innych środków do dyspozycji tzw. „zjednoczonego dowództwa pod kierownictwem Stanów Zjednoczonych”, zwrócenia się do Stanów Zjednoczonych z prośbą o mianowanie dowódcy takich sił oraz wykorzystania flagi narodów zjednoczonych w toku operacji wojennych w Korei.

Rząd radziecki stwierdza, że przyjęcie wskazanej wyżej re-

### o pokój

Robotnicy, uczestnicy narady wytwórczej we włocławskiej fabryce cukrów „Kujawianka” poza upłynieniem remanentów na łączną kwotę 5.670 tys. zł, zobowiązali się do dnia 22 bm. wyprodukować nadprogramowo 3 tony cukierków.

Wśród licznych zobowiązań powziętych przez robotników woj. olsztyńskiego wysuwa się na czoło zobowiązanie załogi SPB, która postanowiła 22 lipca oddać do użytku 27 nowych mieszkań na osiedlu robotniczym w Olsztynie.

Zobowiązania załóg robotni-

czych WPB w Olsztynie przed-stawiają wartość 68 mil. zł. „Wypełnienie tych zobowiązań — czytamy w rezolucji uchwalonej przez robotników — to nasz wkład w dzieło budowy socjalizmu w Polsce i nasza odpowiedź podżegaczom wo-jennym”.

Ogółem wartość zobowiązań klasy robotniczej woj. olsztyńskiego sięga już 252 mil. zł.

W ceju godnego uczczenia Święta Odrodzenia pracownicy szczecińskiej Dyrekcji Poczty i Telegrafów wykonali już szereg prac inwestycyjnych, produkcyjnych i remontowo-porządkowych, wartości ponad 1 mil. zł, m. in. 7-osobowa załoga nadzoru teletechnicznego w Łobezie wykonała poza planem 14 km linii telefonicznej.

Wszystkie placówki pocztowo-telekomunikacyjne w Szczecinie postanowiły wziąć udział w pracach żniwnych w PGR, deklarując na ten cel ponad tysiąc godzin.

## Wystawa „Plan 6-letni”

### głównym tłem obchodu

### Święta Odrodzenia w Poznaniu

Zbliżamy się do szóstej rocznicy doniesionego momentu w dziejach naszej historii. 22 lipca to nie tylko rocznica ogłoszenia Manifestu PKWN, to data, w której rok rocznie robimy przegląd tego, co dokonaliśmy w tym odcinku czasu i konfrontujemy to z naszymi planami na najbliższą przyszłość.

Wojewódzki Wydział Kultury i Sztuki w Poznaniu organizuje na dzień 22 lipca wspaniałą imprezę — wystawę architektoniczną, która będzie plastycznym obrazem planów budownictwa w planie 6-letnim w skali ogólnopolskiej i dotyczącej samego Poznania. Ogromna ta wystawa umieszczona zostanie na Placu Wolności.

Głównym akcentem wystawy będzie ogromna kolumna usta-

wiona na tle Banku Gospodarstwa Krajowego i sąsiadujących z nim gmachów. Długość kolumnady wyniesie 38 m, a wysokość poszczególnych kolumn 7,5 m. Zakończenie zaś stanowić będzie efektowna dekoracja z chorągwi oraz plastycznego symbolu planu 6-letniego. Pomędzy poszczególnymi kolumnami ustawione będą

### Działacze religijni w USA potępiają akcję amerykańską w KOREI

NOWY JORK (PAP). 30 wybitnych działaczy różnych amerykańskich organizacji religijnych ogłosiło deklarację, potępiającą agresję w Korei jako kontynuację „doktryny Trumana”. Wzywają oni prezydenta, by wrócił do zasad mediacji za pośrednictwem ONZ oraz krytykują rezolucję kadłubowej Rady Bezpieczeństwa w sprawie Korei.

### Komunikat Min. Rolnictwa i R.R. w sprawie premii za wykonywanie stonki ziemniaczanej

W związku z zapytaniami, kierowanymi przez zainteresowanych do Ministerstwa Rolnictwa i R. R. w sprawie premiowania osób, które wykryły w rb. ogniska stonki ziemniaczanej, Ministerstwo Rolnictwa wyjaśnia, co następuje:

Premie zostały przewidziane w zasadzie za wykrycie ognisk stonki ziemniaczanej, a nie pojedynczego nalotowego okazu tego szkodnika. W tym rozumieniu ognisko stonki jest to teren, w którym wykryto w rb. większą ilość chrząszczy stonki lub ich larw i tylko za takie ogniska mogą być wypłacane nagrody.

Biorąc pod uwagę że dla akcji likwidacyjnej stonki ziemniaczanej najważniejszym momentem jest możliwie najwcześniejsze wykrycie i zameldowanie władzom pierwszego ogniska stonki w powiecie, Ministerstwo wypłaca w takich wypadkach, nawet niezależnie od ilości znalezionych okazów szkodnika nagrodę w wysokości 10.000 zł

Z drugiej strony Ministerstwo

## Ponad 96 milionów obywateli radzieckich

### złożyło już podpisy pod Apelem Sztokholmskim

MOSKWA (PAP). Według danych radzieckiego komitetu obrony pokoju, kampania sztokholmska w ZSRR ogarnęła cały kraj do jego najodleglejszych krańców i od 30 czerwca do 10 lipca pod apelem złożyło swoje podpisy 96 360 866 obywateli radzieckich.

W szeregu wielkich ośrodków przemysłowych kraju, jak Moskwa, Leningrad, Kijów, Baku, Tyflis, Taszcent, Ryga, Stalingrad, Charków, Odessa, Rostow itd. większość obywateli już się podpisała.

Wszystkie narody kraju radzieckiego jednomyślnie popierają apel i kampania zbierania podpisów przebiega wszędzie pośród wielkiego zainteresowania politycznego.

Na zebraniach i wiecach wystąpiły setki tysięcy obywateli radzieckich, dając wyraz jednomyślnego gotowości pracujących ZSRR do obrony sprawy pokoju i międzynarodowego bezpieczeństwa wraz z narodami innych krajów.

Podpisując apel, radzieccy robotnicy, kolchoźnicy i pracownicy umysłowi dają wyraz

chęci utwierdzenia siły państwa radzieckiego jako fundamentu światowego pokoju, wzmocnionym wysiłkiem produkcyjnym. We wszystkich ośrodkach produkcji pracujący zaciągają warty pokoju, stawiające sobie za cel przedterminowe wypełnienie planów wytwórczych i podwyższenie jakości produkcji.

Przebiegając szybko zbiór podpisów pod Apelem Sztokholmskim w ZSRR stanowi silne zademonstrowanie jedności moralno-politycznej społeczeństwa radzieckiego oraz przywiązanie narodu radzieckiego do swego rządu, partii bolszewickiej i do wielkiego chorążego pokoju, Towarzysza Stalina.

Zbiór podpisów pod Apelem Sztokholmskim trwa.

### Dwóch zabitych wskutek jazdy na słopniach pociągu

Tragiczny wypadek wydarzył się w ub. sobotę w południe na linii kolejowej Poznań — Leszno:

W pociągu osobowym jadącym do Leszna, tuż przed wjazdem na dworzec w Puszczykowie otworzyły się drzwi jednego z przedziałów. Drzwi uderzyły dwóch pasażerów mijającego właśnie pociągu zdążającego do Poznania, jadących po zewnętrznej stronie wagonów. Jeden z pasażerów ob. Owsiany z Leszna, pracownik Zakł. im. Stalina w Poznaniu został zabity na miejscu, a drugi z Kościana, o nieustalonym dotąd nazwisku, zmarł na stacji w Puszczykowie w godzinę po wypadku.

Dochodzenia w sprawie ustalenia przyczyny wypadku prowadzi władze PKP.

Wydarzenie w Puszczykowie niechaj będzie jeszcze jedną przestrożą pod adresem tych, którzy lekceważą przepisy PKP i narażają swę życie na niebezpieczeństwo. (c)

### Do Prenumeratorów naszego pisma

Niektórzy prenumeratorzy wpłacający należność za prenumeratę przez PKO i urzędy pocztowe, dokonują wpłat w zbyt późnym terminie, tj. po dniu 20 miesiąca poprzedzającego miesiąc prenumeraty, powodując przez to opóźnienie manipulacji na poczcie i w PPK „Ruch”, co w konsekwencji opóźnia wysyłkę pisma.

W celu uniknięcia opóźnień w wysyłce PPK „Ruch” prosi Ob. Ob. Prenumeratorów o wpłacanie należności za prenumeratę najpóźniej do dnia 20 każdego miesiąca poprzedzającego miesiąc prenumeraty.

Wszystkie wpłaty, które będą nadane na PKO lub pocztą po dniu 20, będą automatycznie zaliczane na prenumeratę o jeden miesiąc później.

Za datę nadania wpłaty uważa się datę stempla pocztowego na pokwitowaniu.

Administracja

### Modne uczesania „MODA I ŻYCIE”







